RESOLUÇÃO CONREMA I Nº 003 de 25 de julho de 2017
Dispõe sobre a composição do CONREMA I, para o biênio 2016/2017.
O 	presidente do Conselho Regional de Meio Ambiente – CONREMA I, no uso das suas atribuições legais, nos termos do artigo 9°, parágrafo 1° do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º   Tornar público a composição do CONREMA I para o biênio 2016/2017, na forma abaixo:

I. PODER PUBLICO
a). SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS- SEAMA
TITULAR: ANDERSON SOARES FERRARI
SUPLENTE: FLÁVIA SIQUEIRA LOPES

b).SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA – SEAG
TITULAR: ÉZIO SENA OLIVEIRA FILHO
SUPLENTE: ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA CERQUEIRA

c).SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDURB
TITULAR: NILO TEIXEIRA DIAS
SUPLENTE: SABRINA ROCHA GONÇALVES

d). SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO - SEDES
TITULAR: ROSEMAY BEBBER GRIGATO
SUPLENTE: EDUARDO DE ALMEIDA RAMOS

e). SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO - SEG
TITULAR: JOSÉ FELZ FERREIRA
SUPLENTE: CLOTILDE MARIA BENEVENUT

f). ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS E MEIO AMBIENTE - ANAMMA
TITULAR: ANDRE LUIZ CAMPOS TEBALDE
SUPLENTE: [...]

g). DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM
TITULAR: HENRIQUE IMBERTTI
SUPLENTE: MARIA EMILIA MESQUITA TENEIRO

II. SETOR EMPREENDEDOR

a). FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ES – FINDES – SETOR MINERAL
TITULAR: LEONARDO MARCEL TAQUETI
SUPLENTE: LAERCIO LORENZONI

b). FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ES - FINDES - SETOR INDUSTRIAL
TITULAR: PATRIK COLOMBI
SUPLENTE: KLINGER DE RESENDE DUTRA

c). FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA DO ESTADO ESPÍRITO SANTO - FAES
TITULAR: FRANCISCO ANTÔNIO MARTINS DOS SANTOS
SUPLENTE: JOÃO LUIZ BAYER

d). FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - FECOMÉRCIO
TITULAR: GEFFERSON GONÇALVES
SUPLENTE: NILTON CUSTÓDIO PIMENTEL

e). SERVIÇO SOCIAL DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS - SEBRAE
TITULAR: ANDERSON DOS S. BAPTISTA
SUPLENTE: ARNALDO MARQUES

f). SINDICATO DA INDÚSTRIA DE ROCHAS ORNAMENTAIS, CAL E CALCÁRIOS DO ESPÍRITO SANTO - SINDIROCHAS
TITULAR: RALPH PETTINI
SUPLENTE: RUBENS PUPPIN

g). SINDICATO DAS EMPRESAS DE RECICLAGEM DO ESPÍRITO SANTO
SINRECICLE
TITULAR: CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA
SUPLENTE: OCIMAR SFALSIN

III. SOCIEDADE CIVIL

a). CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO - CREA/ES
TITULAR: RODOLPHO TOREZANI NETTO
SUPLENTE: DIONE MARCOS LIMA COSTA

b.) CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - CRBIO/ES
TITULAR: LUCIANA ONÉCIA MACHADO CONDE
SUPLENTE: DANIELE GIULIANNA DE VASCONCELOS
c). FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES E MOVIMENTOS POPULARES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – FAMOPES
TITULAR: SAMUEL BATISTA DE SOUZA
SUPLENTE: [...]
d). CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT/ES
TITULAR: [...]
SUPLENTE: [...]
e). ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AMIGOS DO MEIO AMBIENTE - ONG ANAMA
TITULAR: CARLOS HUMBERTO DE OLIVEIRA
SUPLENTE: CLEMENTE CARDOSO
f). INSTITUTO GOIAMUM

TITULAR: IBERÊ SASSI
SUPLENTE: [...]
[bookmark: _GoBack]
g). ONG JUNTOS SOS ES AMBIENTAL
TITULAR: [...]
SUPLENTE: [...]
Cariacica, 25 de julho de 2017
ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
PRESIDENTE DO CONSEMA/CONREMA’S